
16/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=849083&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federa
l - ADASA.

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2020 

Às 12:24 horas do dia 16 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2020, referente ao Processo
nº 019700003309/2019, o pregoeiro, Sr(a) EDUARDO LOBATO BOTELHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.725,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.010,0000 .

Itens do grupo:

 1 - ADESIVO PROPAGANDA

 2 - ADESIVO PROPAGANDA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ADESIVO PROPAGANDA
Descrição Complementar: Item I: 80 (oitenta) adesivos confeccionados em vinil com proteção ultravioleta, impressão
em alta resolução, com laminação fosca, em quatros cores para aplicação em placas de sinalização de metal, diferentes
entre si, confeccionados em vinil com proteção ultravioleta, impressão em alta resolução, com laminação fosca, em
quatros cores, medindo 2 m x 1 m. (Especificação no TR e modelo no Apêndice do TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/06/2020
12:24:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GL EDITORA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.137.442/0001-35, Melhor lance : R$ 4.080,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ADESIVO PROPAGANDA
Descrição Complementar: Item II: 1.500 (mil e quinhentos) adesivos confeccionados em vinil com proteção
ultravioleta, impressão em alta resolução, com laminação fosca, em quatros cores, medindo 15 cm x 20 cm, conforme
especificado no TR (modelo no apêndice do TR)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=849083&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 930,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/06/2020
12:24:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GL EDITORA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF:04.137.442/0001-35, Melhor lance : R$ 930,0000

Fim do documento


